
Předmět 

Český jazyk a další předměty 

Téma 

Tichá pošta 

Pojmy, znalosti 

 text podle záměru učitele 

 

Dovednosti 

 soustředění 

 úsilí 

 zdravý rozum 

 trpělivost 

Forma práce 

 ve skupinách (5 – 6členné) 

 čtení v kruhu 

Pomůcky žáků 

 papír a pero pro každou skupinu 

 každý sešit a pero 

Předem připravit 

 krátký text, u kterého potřebujeme, aby si ho žáci zapamatovali 

 text napsat na list papíru tak, aby každá 2 – 4 slova byla označena jinou barvou 

Průběh činnosti 

 žáci ve skupinách si sednou za sebe, zády ke svému textu 

 poslední přečte barevně označenou část, jde zpátky, pošeptá kamarádovi před sebou… 

formou tiché pošty předávat zprávy až k prvnímu, který to, co slyšel, zapíše 

 prezentace zapsaných textů skupin 

 čtení správného textu v kruhu tak, že každý přečte barevnou část a ukáže sousedovi, kde 

má pokračovat 

 čtení v kruhu zopakovat tak, aby bylo plynulé 

 každé skupina – oprava svého textu 

 opis textu každý do svého sešitu 

Doporučení 

 žáky, kteří špatně vyslovují, doporučit jako zapisovatele skupin 

 skupiny rozmístit tak, aby se vzájemně nerušily, ale měly stejně daleko ke vzorovému 

textu 

 


